Deliberazioni Rep. n. 124502025 Prot. n, 0072725 del 101272025 - LOR: 00.02.0

oLlCll/V ”

;?V (A \'1
oV & :yv"
A\\l’é I (V=]

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE

OGGETTO: Autorizzazione al pagamento degli incentivi di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023, procedura conclusa entro il 31/12/2025

L'Estensore: VIVIANA TRAPANI

PropostaN. 2572 Del 04/12/2025 Responsabile U.O.C. Area Tecnica
Allegati: | 3 presente deliberazione & composta da n.1 Dott.ssa GIOVANNA MILISENDA
allegato

Firmato da Giovanna Milisenda

Data 05-12-2025
Responsabile del Progetto
ING BARTOLO MURGIA

Firmato da Bartolo Murgia

Data 04-12-2025

Numero imputazione spesa Imputazioni di spesa
Anno 2025 Conto 5.16.04.11.0101 Importo 36.357,12 |

854
Data imputazione spesa
09/12/2025
Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e 1'esercizio indicati Nulla osta, in quanto conforme
entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo alle norme di contabilita.
richiedente. Il Direttore Area Economica Finanziaria
Firmato da Valerio Castiglia
Data 09-12-2025
Parere Favorevole La Direttrice Parere Favorevole
Generale
Il Direttore 11 Direttore
Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Furnari Sanitario
Firmato da Sergio Consagra Firmato da Maria Grazia Furnari Firmato da Alberto Firenze
Data 09-12-2025 Data 09-12-2025 Data 09-12-2025
La Direttrice Generale  del’AOUP  “Paolo  Giaccone”  di Il Segretario verbalizzante

Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, nominata  con

D.P. n.324 serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024 e assistita dal segretario

verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di Data 10-12-2025
seguito riportata.

Firmato da Grazia Scalici



IL DIRETTORE DELL’U.O.C.
Dott.ssa Giovanna Milisenda

VISTA

la Legge Regionale n. 5 del 14.04.2009 relativa alle “Norme per il riordino del Servizio
Sanitario Regionale”;

VISTO

il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e ss. mm. e ii. operante dai D. Lgs. n. 517 del
21.12.1999 recante la “Disciplina dei rapporti tra Servizio Sanitario Nazionale e le
Universita”, e n.229 del 19.06.1999 a norma dell’art. 6 del D. Lgs. N. 419 del
30.11.1998;

PREMESSO CHE

- con deliberazione del Direttore Generale n. 161 del 24/02/2020 é stato
approvato il “Regolamento aziendale per la costituzione e la ripartizione del
fondo incentivante di cui all’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016”, successivamente
modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1368
dell’11/10/2023 in attuazione dell’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023, che regola la
ripartizione della quota incentivante spettante al personale dell’A.O0.U.
Policlinico "Paolo Giaccone" di Palermo;

- il suddetto regolamento prevede che “la liquidazione degli incentivi e di
competenza dirigenziale” e che “il dirigente competente valuta la rispondenza
delle relative schede alle percentuali previste, anche in base alle attivita
effettivamente svolte dal personale coinvolto”;

RICHIAMATE

- la deliberazione n. 942 del 12.09.2024, con la quale e stata autorizzata
I’adesione alla convenzione CONSIP “Energia Elettrica 21 — lotto 16 Sicilia — ID
2638" per la fornitura di energia elettrica di tutte le utenze dell’A.0.U.P. “Paclo
Giaccone” di Palermo per un periodo di 12 mesi e, contestualmente, & stata
accantonata, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023, lasomma di € 77.104,02
relativa al Fondo incentivi per le funzioni tecniche;

- chel'importo della fornitura del servizio per il periodo 01.11.2024 —31.10.2025
ammonta ad € 4.255.320,68;

- cheil nuovo importo da accantonare, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023,
e pari a € 56.808,00, relativo al Fondo incentivi per le funzioni tecniche, cosi
ripartito:

e €36.357,12, pari all’60%, per il fondo per funzioni tecniche da erogare
per le competenze 2025 (Allegato 1);

e €11.361,60, pari al 20%, per il fondo per I'innovazione tecnologica;

e €£9.089,28, pari al 20%, art. 6 centrale di committenza gare di bacino
comma 1 del regolamento le quote sono (5% RUP, 5% Collaboratore
all'attivita del RUP, 5% Predisposizione dei documenti di gara)

PRESA D’ATTO

che I'importo relativo alla liquidazione dell’incentivo € pari ad €. 36.357,12, al lordo
di oneri riflessi ed IRAP e dovra gravare sul bilancio aziendale 2025 giusto
accantonamento con la deliberazione n. 942 del 12.09.2024;

RITENUTO

di dover procedere alla liquidazione degli incentivi secondo quanto previsto dal
Regolamento aziendale, per un importo complessivo di € 36.357,12 al lordo di oneri
riflessi e IRAP, da ripartire tra le figure professionali indicate nell’Allegato 1, parte




integrante del presente atto e controfirmato dai RUP, che attestano I'esatto
assolvimento dei compiti assegnati e delle attivita svolte nei tempi richiesti;

CONSIDERATO CHE la distribuzione & stata operata dal Direttore dell’U.O.C. Area Tecnica, su proposta
dei RUP, in favore dei soggetti elencati nell’Allegato scheda ripartizione;

VISTE le dichiarazioni sottoscritte dai dipendenti interessati, agli atti dell’U.O.C.
proponente, con le quali gli stessi attestano di non aver percepito, nell’anno 2025,
ulteriori somme a titolo di incentivo ex art. 45 D.Igs. 36/2023;

CONSIDERATO CHE i medesimi dipendenti, relativamente alle competenze 2025, non hanno superato il
limite del 100% del proprio reddito annuo lordo, come previsto dall’art. 45 del D.Igs.
36/2023;

DATO ATTO CHE il Direttore dell’lU.O.C. Dott.ssa Giovanna Milisenda che propone il presente

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria
effettuata &€ conforme alla normativa che disciplina la materia trattata ed €&, sia nella
forma che nella sostanza, totalmente legittima, veritiero e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 14 gennaio
1994 n. 20 e succ. modifiche ed integrazioni, e che lo stesso ¢ stato predisposto nel
rispetto della legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione” nonché
nell’'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della
Corruzione;

il Direttore proponente del presente provvedimento, attesta che gli atti citati e non
allegati sono custoditi presso I'Area Tecnica;

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente

PROPONE

e di approvare la liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D.Igs. n.
36/2023, per un importo complessivo di € 36.357,12 (al lordo di oneri riflessi e IRAP), relativo alle
competenze 2025, da imputare al bilancio aziendale 2025;

e di liquidare i dipendenti di seguito indicati le somme spettanti, come riportato nella tabella

riepilogativa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, controfirmata dai RUP a

conferma dell’assolvimento dei compiti assegnati e delle attivita svolte:

I\D/:z?r;?:gti r. Riferimento Delibera Nr. Totale
251080 deliberazione n. 942 del 12.09.2024 9.089,28 €
251485 deliberazione n. 942 del 12.09.2024 10.907,14 €
113114 deliberazione n. 942 del 12.09.2024 1.817,86 €
40316 deliberazione n. 942 del 12.09.2024 3.635,71 €




o di attestare che i dipendenti destinatari della liquidazione hanno dichiarato, con le note depositate
agli atti, di non aver percepito ulteriori somme a titolo di incentivi ex art. 45 D.lgs. 36/2023 nell’anno
2025 e di non aver superato il limite massimo del 100% del proprio reddito annuo lordo, come da
dichiarazioni allegate;

e di imputare la spesa complessiva di €. 36.357,12 precedentemente accantonata sul conto
economico 5.16.04.11.0101 “Accantonamento incentivi funzioni tecniche” — Bilancio anno 2025;

e di trasmettere il presente atto all’Area Risorse Umane per la liquidazione, a favore dei soggetti
predetti, a mezzo pagamento sul cedolino stipendiale;

e di dichiarare il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita di cui al punto 7

dell’art. 53, comma 2 della L.R. 30/93 al fine di poter dar corso ai necessari pagamenti.

La Direttrice Generale

Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s’intende qui di seguito riportata e trascritta;
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo;

Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

Ritenuto di condividerne il contenuto;

Assistito dal segretario verbalizzante;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente



		2025-12-04T14:56:30+0100


		2025-12-05T14:41:56+0100


		2025-12-09T08:16:18+0100


		2025-12-09T17:33:30+0100


		2025-12-09T20:26:39+0100


		2025-12-09T21:08:37+0100


		2025-12-10T09:28:26+0100


	NUMDET: 2572
	DATADET: 04/12/2025
	ALLEGATI: La presente deliberazione è composta da n.1  allegato
	RUP: ING BARTOLO MURGIA
	UOC: U.O.C. Area Tecnica
	TIPOAUT1: 854


